
  

UCHWAŁA NR LXXIV/664/23 

RADY MIEJSKIEJ W AUGUSTOWIE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

dotycząca zmiany uchwały Nr XXVIII/308/2020 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 3 grudnia 2020 r. 

w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia 

należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Augustów 

lub jej jednostkom organizacyjnym 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 59a ust. 1 ustawy o z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872), 

Rada Miejska w Augustowie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVIII/308/2020 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 3 grudnia 2020 roku w sprawie 

określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, rozkładania na raty, niedochodzenia należności 

pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Augustów lub jej jednostkom 

organizacyjnym (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2020 roku poz. 5216 ze zm.) wprowadza się następujące zmiany:  

§ 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. Program pomocy de minimis, o którym mowa w § 3 ust. 3 obowiązuje do dnia 30 czerwca 

2024 roku.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Augustowa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego i wchodzi w życie 

z dniem 1 stycznia 2024 roku. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Augustowie 

Alicja Dobrowolska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 11 grudnia 2023 r.

Poz. 6445



UZASADNIENIE 

Program pomocy de minimis w zakresie ulg przyznawanych podmiotom prowadzącym działalność 

gospodarczą, wynikający z nowelizowanej Uchwały  Rady Miejskiej w Augustowie, został podjęty w oparciu 

o rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis. 

Powyższe rozporządzenie obowiązuje do dnia 31 grudnia 2023 r., przy czym wprowadzono w nim zasadę, 

że po upływie ww. okresu wszelkie środki pomocy de minimis, spełniające warunki w nim określone (przyjęte 

do dnia 31 grudnia 2023 r.), można wdrażać w sposób prawomocny przez kolejne 6 miesięcy, a zatem 

maksymalnie do dnia 30 czerwca 2024 r. 

W związku z tym, że do dnia nowelizacji ww. uchwały nowe rozporządzenie KE regulujące udzielanie 

pomocy de minimis w okresie 2024 - 2027, które ma zastąpić obowiązujące  do dnia 31 grudnia 2023 r. 

rozporządzenie KE nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis, nie zostało ogłoszone, w celu zapewnienia 

ciągłości funkcjonowania uchwały w sprawie określenia zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania, 

rozkładania na raty, niedochodzenia należności pieniężnych, mających charakter cywilnoprawny, 

przypadających Gminie Miasto Augustów lub jej jednostkom organizacyjnym wobec podmiotów 

prowadzących działalność gospodarczą, proponuje się zmianę terminu obowiązywania programu do dnia 

30 czerwca 2024 r. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej, projekt 

niniejszej nowelizacji został przesłany do Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 6445


		2023-12-11T13:58:28+0000
	Polska
	Krzysztof Stankiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




